
令和７年４月１１日  

 

保護者の皆様へ 

                          豊岡市立日高西中学校 

校長 加藤 義弘 

 

 

留守番電話対応について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、教師の業務改善の一環として留守番電話機を導入しています。留

守番電話機の対応時間は下記の通りです。ご理解、ご協力いただきますようお願い申

し上げます。 

なお、留守番電話機の対応時間内で生徒の生命や安全にかかわる事故など、緊急の

場合等で学校に連絡が必要な場合は、下記の連絡先へご連絡いただきますようお願い

いたします。 

 

 

記 

 

１ 留守番電話対応時間 

  ・完全下校後 1時間～翌朝７：３０まで 

   （下校時間が１５：３０より早い場合は１６：３０～翌朝７：３０まで） 

   ※長期休業中はこれまで通り１６：３０～８：００です。 

 

 

 

２ 緊急の連絡が必要な場合の緊急連絡先 

豊岡市役所 0796-23-1111（代表番号） 

＊学校名・お名前・連絡先をお伝えください。折り返しご連絡を差し上げます。 

 

 

 


